
— 12789 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119

3) prawid³owo�ci wykorzystania �rodków publicznych
otrzymanych na realizacjê zadania,

4) prowadzenia dokumentacji okre�lonej w przepisach
prawa i w umowie.

2. Kontrola o której mowa w ust. 1 mo¿e polegaæ na:

1) zbieranie i ocenianie przedk³adanych Wójtowi informacji
o realizacji zadania i o jego rozliczeniu,

2) wizytacji podmiotów w trakcie realizacji zadania,

3) kontroli dokumentacji �ród³owej zwi¹zanej z realizacj¹,
w tym wgl¹dzie do ksi¹g rachunkowych.

§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

Poz. 2778, 2779

§11. Traci moc uchwa³a Nr XIX/88/2004 Rady Gminy
w Grzegorzewie z dnia 28 maja 2004 r. w sprawie ustalenia
trybu postêpowania o udzieleniu dotacji na inne zadania
publiczne ni¿ okre�lone w ustawie o dzia³alno�ci po¿ytku
publicznego i o wolontariacie, sposobu jej rozliczenia oraz
sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego oraz podlega podaniu do publicznej wiadomo�ci
poprzez wywieszenie na tablicy og³oszeñ w Urzêdzie Gminy
i og³oszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Waldemar Banasiak

2779

UCHWA£A Nr VI/36/2007 RADY GMINY GRODZIEC

z dnia 13 czerwca 2007 roku

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze
socjalnym dla uczniów z terenu Gminy Grodziec

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o
systemie o�wiaty (t. j. Dz.U. z 2004 roku Nr 256, poz. 2572; ze
zm.) oraz art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990

roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz.
1591, ze zm.) Rada Gminy Grodziec uchwala co nastêpuje:

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM
DLA UCZNIÓW ZAMIESZKA£YCH NA TERENIE GMINY GRODZIEC.

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Regulamin okre�la:

1. Sposób ustalania wysoko�ci stypendium szkolnego.

2. Formy stypendium szkolnego.

3. Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego.

4. Tryb i sposób udzielania zasi³ku szkolnego.

§2. Na warunkach przewidzianych w niniejszym regula-
minie stypendia szkolne s¹ przyznawane zamieszka³ym na
terenie Gminy Grodziec uczniom szkó³ wymienionych
w art. 90b, ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 roku, Dz.U.
z 2004 roku, Nr 256, poz. 2572, ze zm., zwanej dalej ustaw¹
o systemie o�wiaty.

ROZDZIA£ II

Sposób ustalania wysoko�ci
i formy stypendium szkolnego

§3. 1. Stypendium szkolne mo¿e otrzymaæ uczeñ znajdu-
j¹cy siê w trudnej sytuacji materialnej, wynikaj¹cej z niskich
dochodów na osobê w rodzinie, w szczególno�ci gdy
w rodzinie tej wystêpuje: bezrobocie, niepe³nosprawno�æ,
ciê¿ka lub d³ugotrwa³a choroba, wielodzietno�æ, brak
umiejêtno�ci wype³niania funkcji opiekuñczo-wychowawczych,
alkoholizm lub narkomania, a tak¿e gdy rodzina jest niepe³na
lub wyst¹pi³o zdarzenie losowe.

2. Minimalna wysoko�æ miesiêcznego stypendium szkol-
nego wynosi 55,00 z³, nie mniej jednak ni¿ 80% kwoty,
o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 - ustawy z dnia 28 listopada



— 12790 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119

2003 r., o �wiadczeniach rodzinnych (Dz.U. Nr 228, poz. 2255,
z pó�n. zm.).

3. Wysoko�æ stypendium wskazana w ust. 2 mo¿e byæ
powiêkszona o kwotê od 10,00 z³ do 60,00 z³ w zale¿no�ci
od przes³anek okre�lonych w art. 90d pkt 1 ustawy
o systemie o�wiaty.

4. O wysoko�ci stypendium decyduje Wójt po zasiêgniê-
ciu opinii komisji stypendialnej.

§4. Wysoko�æ stypendium szkolnego realizowanego
w okresach innych ni¿ miesiêczne lub jednorazowo ustala siê
przy odpowiednim zastosowaniu §3.

§5. Stypendium szkolne mo¿e byæ udzielane w formie:

1. ca³kowitego lub czê�ciowego pokrycia kosztów udzia³u w
zajêciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych,
wykraczaj¹cych poza zajêcia realizowane w szkole
w ramach planu nauczania, a tak¿e udzia³u w zajêciach
edukacyjnych realizowanych poza szko³¹,

2. pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym
w szczególno�ci zakupu podrêczników,

3. pokrycia kosztów zwi¹zanych z pobieraniem nauki poza
miejscem zamieszkania,

4. �wiadczenia pieniê¿nego, w szczególno�ci wyp³acanego
comiesiêcznie w okresie zajêæ szkolnych.

ROZDZIA£ III

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

§6. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego sk³ada
siê w Urzêdzie Gminy w Grod�cu, w pokoju nr 12 w termi-
nach wskazanych w art. 90n ust. 6 i ust. 7 ustawy
o systemie o�wiaty.

§7. 1. Cia³em o charakterze opiniodawczo - doradczym
jest Gminna Komisja Stypendialna powo³ana przez Wójta
Gminy Grodziec.

2. W sk³ad Komisji wchodz¹ Przewodnicz¹cy, Wiceprze-
wodnicz¹cy i pozostali cz³onkowie, w liczbie 5 osób.

3. Przewodnicz¹cego i Wiceprzewodnicz¹cego wybieraj¹
cz³onkowie Komisji.

4. Do zadañ Komisji nale¿y:

a) sprawdzanie wniosków o stypendium szkolne pod wzglê-
dem poprawno�ci formalnej,

b) wstêpne kwalifikowanie uczniów do grup dochodowych,

c) przedstawianie Wójtowi Gminy Grodziec propozycji kwoty
stanowi¹cej indywidualne uzupe³nienie stypendium,

d) negatywne opiniowanie wniosków nie zas³uguj¹cych na
pozytywne rozpatrzenie,

e) rozpatrywanie sytuacji materialnej uczniów, którym
stypendium szkolne ma byæ przyznane z urzêdu.

5. Wójt mo¿e zlecaæ Komisji inne zadania ni¿ wymienione
w ust. 4.

6. Komisja odbywa posiedzenia w terminach uzgodnio-
nych z Wójtem,

7. Z posiedzenia Komisji sporz¹dza siê protokó³.

8. Obs³ugê biurow¹ Komisji zapewnia Podinspektor
ds. �wiadczeñ rodzinnych.

§8. 1. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w §5
pkt 1 jest realizowane poprzez zap³atê nale¿no�ci za udzia³
ucznia w zajêciach edukacyjnych przelewem na rachunek
bankowy podmiotu organizuj¹cego te zajêcia.

2. Stypendium szkolne w formie rzeczowej, przewidzia-
nej w §5 pkt 2, jest udzielane poprzez dostarczenie uczniowi
do r¹k w³asnych lub za po�rednictwem szko³y do której
uczêszcza podrêczników wskazanych przez ucznia i zaakcep-
towanych przez szko³ê.

3. Stypendium szkolne przewidziane w §5 pkt 3 jest
udzielane poprzez czê�ciowy zwrot kosztów biletów miesiêcz-
nych na dojazdy do szko³y po³o¿onej poza miejscem zamiesz-
kania ucznia poprzez sfinansowanie lub dofinansowanie kosz-
tów zamieszkania w miejscowo�ci po³o¿enia szko³y. Sposób
przekazywania stypendium wnioskodawca uzgadnia z osob¹
przyznaj¹c¹ stypendium.

4. Stypendium szkolne przewidziane w §5 pkt 4 jest
wyp³acane nie pó�niej ni¿ ostatniego dnia miesi¹ca, za który
przys³uguje, w formie gotówkowej w kasie Urzêdu Gminy
w Grod�cu, w godzinach otwarcia kasy lub formie przelewu
na rachunek bankowy osoby uprawnionej.

§9. 1. Wyp³acania stypendium zaprzestaje siê, gdy uczeñ:

a) przerwa³ naukê w szkole,

b) zosta³ skre�lony z listy uczniów,

c) zmieni³ miejsce zamieszkania i przebywa poza terenem
Gminy Grodziec.

2. Wyp³acania stypendium zaprzestaje siê, gdy
miesiêczna wysoko�æ dochodu na osobê w rodzinie ucznia
nie uprawnia do ubiegania siê o stypendium.

3. W przypadku wyp³acenia stypendium po terminie wy-
st¹pienia zdarzeñ wymienionych w ust. 1 i 2 otrzymuj¹cy
stypendium zobowi¹zany jest do zwrotu otrzymanego
stypendium.

ROZDZIA£ IV

Tryb i sposób udzielania zasi³ku szkolnego

§10. Wnioski o przyznanie zasi³ku szkolnego sk³ada siê
w Urzêdzie Gminy w Grod�cu, w pokoju nr 12, w terminie
wskazanym w art. 90e ust. 4 ustawy systemie o�wiaty.

§11. Na zasi³ki szkolne dla uczniów przeznacza siê do 4%
dotacji celowej otrzymanej przez Gminê Grodziec w trybie art.
90r, ust. 3 ustawy o systemie o�wiaty. �rodki, które nie
zosta³y wykorzystane na zasi³ki szkolne mog¹ zostaæ
przeznaczone na wyp³atê stypendiów szkolnych.

§12. Zdarzeniami losowymi uzasadniaj¹cymi przyznanie
zasi³ku szkolnego s¹ w szczególno�ci:

Poz. 2779



— 12791 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119

1. �mieræ cz³onka rodziny.

2. Nag³a lub d³ugotrwa³a choroba cz³onka rodziny.

3. Wypadek drogowy, wypadek w szkole cz³onka rodziny.

4. Po¿ar mieszkania lub nieruchomo�ci, której w³a�cicielami
s¹ rodzice ucznia.

§13. 1. Gminna Komisja Stypendialna przedstawia
Wójtowi Gminy Grodziec propozycje dotycz¹ce formy
w jakiej mo¿e byæ przyznany zasi³ek szkolny oraz trybu
i sposobu udzielania zasi³ku.

2. Zasi³ek szkolny przyznaje siê oceniaj¹c sytuacjê
materialn¹ ucznia indywidualnie.

§14. Wysoko�æ �wiadczeñ objêtych regulaminem jest uza-
le¿niona od wielko�ci �rodków przeznaczonych na ten cel w
bud¿ecie gminy.

§15. 1. Osoba, która otrzyma³a �wiadczenia przewidzia-
ne w niniejszym regulaminie dokonuje ich rozliczenia na
podstawie dokumentów potwierdzaj¹cych fakt wykorzystania
�wiadczeñ zgodnie z przeznaczeniem. Dokumentami takimi
mog¹ byæ rachunki, faktury, bilety miesiêczne i inne imienne

Poz. 2779, 2780

dokumenty potwierdzaj¹ce prawid³owe wykorzystanie sty-
pendium szkolnego/zasi³ku szkolnego.

2. Rozliczenie o którym mowa w ust. 1 odbywa siê
w terminie wskazanym w decyzji.

ROZDZIA£V

Postanowienia koñcowe

§16. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie czternastu dni
od dnia jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym
Województwa Wielkopolskiego.

Traci moc uchwa³a Rady Gminy Grodziec NR XXIII/126/
2005 z dnia 27 kwietnia 2005 roku w sprawie udzielania
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów
z terenu Gminy Grodziec.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Grodziec
(�) Zbigniew Latañski

2780

UCHWALA Nr IX/49/07 RADY GMINY STRZA£KOWO

z dnia 14 czerwca 2007 r.

w sprawce okre�lenia górnych stawek op³at za us³ugi w zakresie odbierania odpadów komunalnych
od w³a�cicieli nieruchomo�ci oraz w zakresie opró¿niania zbiorników bezodp³ywowych

i transportu nieczysto�ci ciek³ych z terenu Gminy Strza³kowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) art. 6 ust. 2 ustawy z dnia
13 wrze�nia 1996 r. o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku
w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz.
2008, z 2006 r. Nr 144, poz. 1042) Rada Gminy Strza³kowe
uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Ustala siê górne stawki op³at ponoszone przez
w³a�cicieli nieruchomo�ci z terenu Gminy Strza³kowo za
us³ugi w zakresie:

1. odbierania odpadów komunalnych w wysoko�ci 75,00 z³
za m3.

2. opró¿niania zbiorników bezodp³ywowych i transportu nie-
czysto�ci ciek³ych do punktu zlewnego w wysoko�ci:

- 12,00 z³ za 1 m3 z terenu miejscowo�ci Strza³kowo,

- 14,00 z³ za 1 m3 spoza miejscowo�ci Strza³kowo.

2. Powy¿sze stawki okre�lone w ust. 1obejmuj¹ podatek
VAT.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Strza³kowo.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) W³odzimierz Musielak


